
 
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. ДОНЕЦКА 
идентификационный  код 25719442 

 83101,  г Донецк, ул. Куйбышева, 31                   Е-mail: donlenosvita@yandex.ru 

тел.:(062) 266-41-60, факс: (062) 266-11-82                              http://lenobr.ru/ 

 

П Р И К А З  
 

__05.10.2020 г.                             г. Донецк                         № 410 

 

 

О внесении изменений в приказ  

отдела образования администрации  

Ленинского района г. Донецка  

от 25.08.2020г. № 286 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 04.10.2020 № 1346 «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 

25.08.2020г. № 1172», приказа управления образования администрации г. 

Донецка от 05.10.2020г. № 441 «О внесении изменений в приказ управления 

образования администрации г. Донецка от 25.08.2020г. № 336», с целью 

предупреждения массового распространения COVID-19 в муниципальных 

учреждениях г. Донецка, осуществляющих образовательную деятельность по 

основным образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в п. 1.2.5  приказа отдела образования администрации 

Ленинского района г. Донецка от 25.08.2020 № 286 «Об организации 

образовательной деятельности в муниципальных учреждениях Ленинского 

района города Донецка, реализующих основные образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 

2020-2021 учебном году» изменения, изложив его в следующей редакции: 

2.  «1.2.5 Установить следующие сроки и продолжительность учебных 

четвертей: 

I четверть - с 01.09.2020 г. по 04. 10.2020 г.; 

http://lenobr.ru/


II четверть - с 26.10.2020 г. по 30. 12.2020 г.; 

III четверть - с 08.01.2021 г. по 21.03.2021 г.; 

IV четверть - с 29.03.2021 г. по 28.05.2021 г. 

1.2.6. Установить следующие сроки и продолжительность каникул: 

осенние каникулы - с 05.10.2020 г. по 25.10.2020 г. (21 день); 

зимние каникулы-с 31.12.2020 г. по 07.01.2021 г. (8 дней); 

весенние каникулы-с 22.03.2021 г. по 28.03.2021 г. (7 дней) 

Дополнительные каникулы для первоклассников с 15.02.2021 г. по 

19.02.2021 г.» 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений 

обеспечить проведение с использованием дистанционных технологий 

инструктажей по безопасности жизнедеятельности обучающихся во время 

каникул (по утвержденным локальными документами инструкциям с 

регистрацией в соответствующих журналах) по соблюдению правил 

дорожного движения, пожарной безопасности, электробезопасности, 

поведения в общественных местах, безопасности нахождения около 

водохранилищ, профилактики желудочно-кишечных заболеваний,  ОРВИ и 

COVID-19, детского дорожно-транспортного травматизма, при обнаружении 

взрывоопасных (неизвестных) предметов и т. д. 

Срок: 05.10.2020 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста 

отдела образования администрации Ленинского района г. Донецка 

Степанищенко И.В. 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования      В. В. Бодряга 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Исп.: Степанищенко И.В. 

Разослано:  

в дело-1 

РМК-1 

МОУ-19 
ЦБ-1 

 


